
15

V Ý S T A V B A m ě s t  a  o b c í

Firma Schiestl 
spol. s r.o. je !r-
mou, která již 
dlouhodobě pů-
sobí na českém 

a slovenském trhu v oblasti tepelné tech-
niky. Do povědomí odborné veřejnosti se 
v počátcích zapsala a uznání si vydobyla 
hlavně realizací dodávek   46 spaloven ne-
bezpečných odpadů s využitím tepla pro 
vytápění. Zkušenosti ze složité problemati-
ky spalování uvedeného typu odpadů nyní 
!rma využívá při dodávkách zařízení spalu-
jících biomasu. Nabízíme spalovny nebez-
pečného odpadu od !rmy Hoval a klasické 
plynové kotle !rmy Astebo a jsme výhrad-
ním zástupcem renomovaných rakouských 
a německých výrobců kotlů na biomasu, 
KOHLBACH a HDG BAVARIA. 

Firma Schiestl spol. s r.o. patří mezi uznáva-
né dodavatele kotlů na biomasu především 
díky nabízené špičkové technologii a odpo-
vědnému přístupu ke každému zákazníkovi. 
A proč zrovna spojení – biomasa a kombinace 
výrobců HDG Bavaria a Kohlbach – vysvětle-
ní je prosté, oba výrobci nabízejí špičkovou 
technologii v oblasti spalování biomasy a je-
jich kotle pracují na podobném principu. Díky 
tomu můžeme nabídnout tuto technologii 
všem našim zákazníkům, ať už chtějí vytápět 
rodinný dům, malou provozovnu, školu nebo 
celá města. Pro všechny máme ten pravý kotel. 
Kotle jsou vhodné pro spalování všech druhů 
dřevního odpadu, a to i s vysokou vlhkostí, až 
do 60% vlhkosti paliva. 

Kotle Kohlbach se osvědčily i v náročném 
provozu kogenerační výroby tepla a elektric-
ké energie, a to jak klasickou metodou s parní 

turbínou, tak i při využití 
moderní kogenerační me-
tody systémem ORC. Tech-
nologie pro výrobu tepla 
a elektrické energie, které 
*rma Schiestl spol. s  r. o. 

nabízí na českém trhu, představují absolutní 
špičku v Evropě, splňující všechny technické, 
ekonomické i ekologické požadavky dnešní 
doby i nejbližší budoucnosti.

Dnes máme v provozu již tři instalace, první 
z  roku 2005 v Tepelném hospodářství města 
Trhové Sviny (600kWel.),  druhou z roku 2010 
v  Žatecké teplárenské v  Žatci (1,5 MWel.) 
a v nedávné době se dokončila instalace na 
Slovensku v Krnči (1MWel.) 

Německý výrobce HDG Ba-
varia má ve svém sortimentu 
dvě základní řady kotlů, kot-
le na kusové dřevo a dřevní 
odpad, ale hlavně řadu kotlů 
s  automatickým podáváním 

paliva, které jsou určeny na spalování dřev-
ní štěpky, pelet a hoblin i s vysokou vlhkostí.
Velkou výhodou je pohyblivý rošt, který *rma 
HDG jako jedna z mála ve svých kotlích použí-
vá, proto je možné používat palivo s větší vlh-
kostí, až do 45% vlhkosti. Díky pohyblivému 
roštu dosahují i s  touto vlhkostí vysoké účin-
nosti (při běžné vlhkosti až 92 %). Přímé do-
dávání paliva ze zásobníku, vysoká účinnost, 
bezpečnost a spolehlivost jsou zárukou kom-
fortního bezobslužného vytápění. Robustnost 
provedení je předpokladem pro dlouhou ži-
votnost kotle.

Kotle HDG Compact 25 – 200  s podáváním 
paliva (štěpka, pelety, hobliny apod.) nekla-

dou téměř žádné nároky na obsluhu. Kotle 
jsou plně automatizovány, rotační podavač 
zajišťuje přísun paliva ke šnekovému doprav-
níku a ten dopraví palivo ke kotli, resp. do 
kotle. Dojde k  zapálení paliva (bez nutnosti 
přítomnosti obsluhy) a díky posuvnému roštu 
dochází k postupnému a úplnému spalování 
paliva, což znamená velmi vysokou účinnost, 
a to i při velké vlhkosti paliva, a velmi malé 
množství popela, který je, díky šnekovému od-
popelňovacímu systému HDG, vynesen z pro-
storu ohniště přímo do popelníků, které jsou 
umístěny prakticky vně kotle a dají se bez pro-
blémů odejmout a vysypat i za provozu kotle. 
I díky tomuto řešení a celkové kompaktnosti 
kotlů je tu jejich další výhoda, při instalacích se 
nekladou velké prostorové nároky. Vše je ovlá-
dáno plně automaticky, takže stačí jen zajistit 
dostatek paliva občasné vysypání popela.

Jsou vhodné pro vytápění např. školek, škol, 
úřadů, živnostenských provozů, zemědělských 
a lesnických usedlostí nebo rodinných domů, 
případně menších panelových domů.

Příkladem jsou například naše nejnověj-
ší instalace v základních školách v Kamýku 
nad Vltavou a Klučenících, kde jsou instalo-
vány kotle HDG Compact 50. V Kamýku nad 
Vltavou jsou umístěny dva, z nichž jeden je 
hlavní a druhý je automaticky připojován 
v případě potřeby.

     B iomasa – levné teplo pro budoucnost

Schiestl spol. s r.o.
Jalodvorská 830/13, 142 00 Praha 4 – Krč
Tel: +420 241 910 397
Fax: -420 222 761 569
Web: www.schiestl.cz
Email: schiestl@schiestl.cz

Obr. č. 2 – 2012 instalace 1x HDG Compact 50, 
ZŠ Klučenice
Obr. č. 3 – Kotel HDG Compact 50 s podava-
čem a dopravníkem paliva

Obr. č.1 – 2011 instalace 2x HDG Compact 50, 
ZŠ Kamýk nad Vltavou

!!! !!!

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

B moi

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

půě dobdlouho
již á erkt, mou

-!rje . .ors . olsp
chiestl Sirma F

ténvel–asam

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

duborpolpet

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

dopren ta u ník
písun přzajišťuje 

omautplně jsou 
žádn  éměř tdou 

tsoncuod

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

do esprkotli  ke o palivví ar
-vadoprému všnekoke a paliv

ač vpodaotační r, y, ánvotizma
Kotle . obsluhuna y oknárné 

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

dpad  oečného p
. biomasujících 

p  á yužívv!rma 
uvání vspaloy kky 

Zkuše  ění. ytápv
d  och ýečnezpb

ealizac  rvně hla
za  cích táčopv 
ěd  vopDo . ynikky

tém enskvsloa 

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

é lasickka al voHy !rmd odu 
-ezneby vnspaloNabízíme . 
-spaluení zařízách vkdádopři 

yní ndpadů oypu tedeného v
-tioblemapré žitsloe zenosti 

o prepla tyužitím vs dpadů 
-neen vspalo46 ek vdádocí 

yla dobyvsi uznání a psala 
se ejnosti eřvorné dbodomí 

-echtelné eptoblasti v hu tr
ém eskkém čna sobí 

-půě dobdlouho

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

e  řo omutty díkI 
odejmout blémů 

aktickpry ěnumíst
přě ohništoru st

acímu vpopelňo
popela  ví žstmno

elké vi při o ta 
znam  ž oca, paliv

postu  k dochází 
obslomnosti ítpř

z  k ojde D. kotle
dopren ta u ník

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

kompaktnosti é velkoca ešení 
. kotlezu ovoprza i t sypayva t 
-oprbez se dají a kotle vně y ck

jsou é erkt, ůpopelníkdo ímo 
-oprz ynesen vHDG, ému stsy
-odému všnekoy dík, jeý erkta, 

malé elmi va a, palivvlhkosti 
, účinnostsokou yvelmi vmená 

ání vspaloúplnému a pnému 
oštu rposuvnému y díka y) luh

nutnosti (bez a palivzapálení 
do . esprkotli, ke o palivví ar

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

BHDG obců ýrv
sp  vna ozroč prA 

ístu  přědnému v
šené nabízy dík

ele tavdodané 
chiestl Sma irF

CH a H  AOHLBKKOHLB
vch ýněmecka 

em czástupním 
!otle ké vplyno

dpad  oečného p

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

-ětlesvyv– Kohlbach a ia arva
e kombinaca biomasa – pojení 

vi. azníkozákdému ažkke upu 
-odpoa ii echnologté všpičko

ším edevpřbiomasu na kotlů 
-avuznámezi í třpa. .ors . spoll 

ARIA. VVARIA. A  DG B
, biomasuna otlů kců obýrv

chýouskkýakrch ýanvenomorm 
-adýhrvjsme a o ebstAy !rm

é lasickka al voHy !rmd odu 

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

uovatlVVldankýmaKaŠZ
GDHx2ecalatsni1102–1.č.rr.bO

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

KauovatlVdan
ázvecalatsniíš

jsoladem íkřP
ípadně menšíc  př

use  ch ýlesnicka 
enživnost, adůúř

pvhodné Jsou 
a o  ek palivtdosta
omautplně dáno 

pelké vladou nek
d  jejich tu je kotlů 

e  řo omutty díkI 

, 00, 5tcapmoCG

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

-olatsniuosjedk,hcícínečulK
u kýmaKvhcálokšhcíndalká
-jěějvonjenešandalkířpanu

.ch domůýv ch panelo
, domůch ýodinnrnebo edlostí 

ch ýemědělskz, zůovoprch ýnsk
, škol, školek. napřytápění vo pr

sypání popela.y občasné v
zajistit jen stačí e takž, ytickma

-vláoje še V. yoknáré voorostpr
se instalacích i přýhoda, vdalší 

kompaktnosti é velkoca ešení 

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

Kohlbac  Kotle 
do 60% vlhkosti 

odpadevního dř
vhod  jsou Kotle 

vo rPměsta. elá c
m  dům, ý odinnr

záknašim šem v
eme můžomu t
acuj  prkotle jich 

ob  v ii echnologt
ob  , éostprje ní 

ý

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

očném nárv i ědčily osvse ch 
a.    paliv

až vlhkostí, sokou yvs i o ta , du
druhů šech vání vspaloo prné 

. elkotý vapren tmáme y šechnv
nebo školu , vnuozovoprmalou 

ytápět vějí tchuž ť aům, azníkk
ii echnologto tutnabídnout 
y Dík. incipuprpodobném na í 
-jea biomasy ání vspaloblasti 

ou všpičkoejí nabízobci ýrvba 
y

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

palivt apoužívžné moje o otprá  v
k  ch ýsve vmála z jedna jako HDG 

ošrý yblivpohje ýhodou velkou V
so  yvs i hoblin a pelet , y, ěpkštní 

spana y enčurjsou é erkta, paliv
ým tickomaauts 
vn  hlaale , odpad
dřé vusokna le 
ad  řladní zákě dv
ém sve vmá ia arv
oýrvý Německ

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

eřtopědapířpv
ýhurdaínvalh
muuosjuovatlV
GDHeltokynáv

vlhětší vs o v
-použíkotlích 

ma *rý erkt, št
vlhkostí.okou 

-evdřání valo
áním vpodám 
kotlů adu řně 
evní dřa o ev

-kot, kotlůdy 
tu timensorm 

-BaHDG e obc

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

.yb
n ávojoojpiřpykcitamotuaej
e jnedejžhcinz,avdynětsím
d anukýmaKV.05tcapmoC

j

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

  bl  bd b
ei ekonomické 

opěvrEv u špičk
eské  čna nabízí 

j  o ta , iegenerké 
kogenezu ovopr

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

   b d
dnešní y vkžadapoické ekolog

, echnickéty šechnvsplňující , ě
absolutní vují edstapř, hutrm 

. o. rs . spolchiestl Sma *r
é erkt, iegenerické elektra 

epla tobu ýrvo prie nolog
-echTTechC. ORémem stsyody t
-meační kogenerní moder

yužití vi při tak , bínoutur
ní pars odou metlasickou kjak 

-icelektra epla ty obýrvační er

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

ay hoblin, ypeleta, ěpk(šta paliv
200 – 25 t ompacCHDG Kotle 

.otnost kotlev
o prladem edpokpřje edení vopr

ytápěn  vobslužného beztního orf
z  jsou ost spolehliva bezpečnost 

soyv, uzásobníke za palivání vdá
%  92 až vlhkosti běžné i (přnosti 

vlhkostí o outts i dosahují oštu r
y Díkvlhkosti. 45% do až kostí, 

palivt apoužívžné moje o otprá, v

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

-lanek.) apod
áním vpodás 

-židlouhou o 
obustnost Rní. 

-komzárukou 
, účinnostá ok
-doímé řP%). 
-účinsoké yv

ému yblivpoh
-vlhětší vs o v

kííknvarpodameč
letoKKo–3.č.rbO

ecinečulKŠZZŠ
i2102–2.č.rbO

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

avilapmek
-avadops05tcapmoCGDHl

, 00, 5tcapmoCGDHx1ecalatsni

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

nč  ru v KenskvSlo
do  vné nedáv a 

epltecké tŽav 
(60y vinSé vhorT

Tv 2005 u okrz 
v máme Dnes 

y i nejbližší bdob

el: +420 241 9  TTel: +420 241 910 397
á 83    orskdvaloJ

. s olchiestl spS

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

.) elči (1MW
na e instalacdokončila se obě 

.)elMW(1,5 ci tŽav enské ár
2010 u okrz druhou .), el00kW

města ví hospodářstepelném Te  
vní pr, einstalaci třjiž zu ovoprv 

   budoucnosti.

     10 397
čaha 4 – Krr 30/13, 142 00 P

..o  r  r.o

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

Email: schiestl@
.schiwweb: wWe  

ax: -420 222 7  F
el: +420 241 9  TTel: +420 241 910 397

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

.cz @schiestl
.cziestl

     61 569
     10 397

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

 

 

 
 

 

   
      

      
       

        
     

   

           

         
 

         
   

        
   

!!! !!!

02-2013 vystavba_06/2004 ATELIÉR  27.05.13  14:31  Stránka 15


